
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1593

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1983 Ausgegeben am 16. Juni 1983 128. Stück

313. Verordnung: 62. Änderung der Arzneitaxe

3 1 3 . Verordnung des Bundesministers für
Gesundheit und Umweltschutz vom 30. Mai
1983, mit der die Österreichische Arzneitaxe
1962 geändert wird (62. Änderung der Arznei-

taxe)

Auf Grund des § 7 des Gesetzes vom 18. Dezem-
ber 1906, RGBl. Nr. 5/1907, betreffend die Rege-
lung des Apothekenwesens wird verordnet:

Artikel I

Die Österreichische Arzneitaxe 1962, BGBl.
Nr. 128, zuletzt geändert durch die Verordnung
BGBl. Nr. 610/1982, wird wie folgt geändert:

In der Anlage B werden die Preisansätze der
nachstehend angeführten Arzneimittel wie folgt
festgesetzt:

2 196



1594 128. Stück — Ausgegeben am 16. Juni 1983 — Nr. 313

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1983 in Kraft.

Steyrer


